МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

| <u> 19 января 2022 г.</u> г. Пермь | № 18 |
|--|--------------|
| О переименовании структурного подразделения Центр развития карьеры Alma Mater и создании Центра карьеры Alma Mater | |
| В связи с реализацией федеральных программ в рамках | молодежной |
| политики, | |
| ПРИКАЗЫВАЮ: | |
| 1. Переименовать с 20 января 2022 года структурное подразде | ление Центр |
| развития карьеры Alma Mater в Центр проектов молодежной полити | ки ПГНИУ и |
| вывести из Управления по работе с абитуриентами и выпускниками. | |
| 2. Непосредственную координацию, контроль и | руководство |
| деятельностью Центра проектов молодежной политики ПГНИУ в | озложить на |
| проректора по молодежной политике. | |
| 3. Определить с 20 января 2022 года штатное расписание Цент | гра проектов |
| молодежной политики ПГНИУ: | |
| - директор – 1 ставка; | |
| - заместитель директора – 1 ставка; | |
| - специалист по работе с молодежью – 1 ставка; | |
| - специалист по связям с общественностью -1 ставка; | |
| - лаборант – 1 ставка. | |
| 4. Создать с 20 января 2022 года структурное подразделение Це | ентр карьеры |

Alma Mater с прямым подчинением Управлению по работе с абитуриентами и

выпускниками.

- 5. Определить с 20 января 2022 года штатное расписание Центра карьеры Alma Mater:
- директор 1 ставка;
- заместитель директора 1 ставка;
- специалист по связям с общественностью 1 ставка;
- специалист по работе с молодежью 1 ставка.
- 6. Планово-экономическому управлению (ШЕХМАМЕТЬЕВА Н.В.) внести соответствующие изменения в штатное расписание университета.
- 7. Отделу кадров (РАХМАТУЛЛИНА Н.В.) внести соответствующие изменения в ЕТИС, обеспечить оформление необходимых изменений трудовых договоров работников указанных в п.3 настоящего приказа в соответствии с трудовым законодательством.
- 8. Центру проектов молодежной политики ПГНИУ (ГОЛДЫРЕВА А.С.) обновить Положение о структурном подразделении и должностные инструкции.
- 9. Начальнику общего отдела (БАЖИНОЙ В.В.) довести приказ до руководителей структурных подразделений и разместить на сайте ПГНИУ.
 - 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление проректора по молодежной политике, начальника ОК, начальника правового отдела, ректора.

Ректор Д.Г. Красильников

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник УБУ – главный бухгалтер

Начальник ПЭУ

Юрист

АΓ-4